
 

1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

MANDAGUARI 

 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 02/2021  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO DA PREFEITURA DE MANDAGUARI 

 

A Prefeitura de Mandaguari, por intermédio do Departamento de Gestão de Pessoas, da 

Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão, no uso de suas atribuições legais, juntamente 

com a Comissão Especial do Processo Seletivo, instituída através do Decreto nº 397/2020, torna público 

a primeira retificação do Edital n° 02/2021, conforme segue: 

 

RESOLVE: 

1. Retificar o item correspondente ao quadro de vagas. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

 

 

 

 

Modalidade Nível Área 
Nº de Vagas Ampla 

Concorrência 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Extracurricular não 
obrigatório 

 

 
Superior 

 
Administração  

 
4 + CR 

 
Superior 

 
Arquitetura e Urbanismo 

 

 
CR 

 
Superior 

 
Ciências Contábeis 

 

 
3 + CR 

 
Superior 

 
Direito 

 
3 + CR 

 
Superior 

 
Letras 

 

 
CR 

 
Superior 

 
Gestão de Recursos Humanos 

 
CR 

 
Superior 

 
Pedagogia 

  
30 + CR 

 
Superior 

 
Historia  

 
CR 



 

2 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

MANDAGUARI 

 

LEIA-SE: 

 

 

 

AS DEMAIS NORMAS DO EDITAL PEMANECEM INALTERADAS. 

 

 

Mandaguari, 27 de agosto de 2021. 

 

 
Marcia Edineia Mantovani 

Secretária de Planejamento, Finanças e Gestão 
 
 

Tamires Fabro Favine 
Auxiliar Administrativo 

 
Joice Pereira Coutinho 

Auxiliar Administrativo 
 
 

Francielle Martins Correia 
Auxiliar Administrativo 

 

Modalidade Nível Área 
Nº de Vagas Ampla 

Concorrência 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Extracurricular não 
obrigatório 

 

 
Superior 

 
Administração  

 
4 + CR 

 
Superior 

 
Arquitetura e Urbanismo 

 

 
CR 

 
Superior 

 
Ciências Contábeis 

 

 
3 + CR 

 
Superior 

 
Direito 

 
3 + CR 

 
Superior 

 
Letras 

 

 
CR 

 
Superior 

 
Gestão de Recursos Humanos 

 
CR 

 
Superior 

 
Pedagogia 

  
30 + CR 

 
Superior 

 
Historia  

 
CR 

 
Médio 

 
 Magistério 

 
 8+CR 


